
Proposta N. 63 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 7 - Servizio Sportello Unico Edilizia e SUAP

Registro Generale nr.826 del 07/09/2023

Oggetto:
Fiera Paesana Annuale di Collesalvetti. Disposizioni transitorie in vista di una prossima revisione dell’assetto
generale.

Il sottoscritto Claudio Belcari responsabile del Servizio n. 7 “Sportello Unico Edilizia e S.U.A.P.” in virtù del
Decreto del Sindaco n. 4 del 31.03.2022 con attribuzione di funzioni dirigenziali, il quale dichiara di non
trovarsi in conflitto di interessi neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, come introdotto
dalla L. n. 190/2012 , come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di responsabile unico del
procedimento:

Richiamati:
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;
- l’art. 107 del TUEL;
- lo Statuto del Comune, con particolare riferimento all’art. 39;
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi (art. 21 e art. 22);
- la L. 241/1990 e s.m.i.;
- la L.R. n. 40/2009 “Norme sul procedimento amministrativo, per la semplificazione e la trasparenza
dell’attività amministrativa” e s.m.i.;
- la L.R. N. 62 del 23 novembre 2018 e s.m.i. “Codice del commercio”;
Richiamata la Determinazione del Responsabile del S.U.A.P. reg.n.535 del 28/07/2022 con la quale si

confermava l’assetto transitorio della Fiera per l’edizione 2022, come quello sperimentato con le Ordinanze del

Sindaco del Comune di Collesalvetti n. 40 del 20/08/2020 e n.12 del 25/08/2021, adottate nel periodo di

emergenza sanitaria da Covid-19;

Poichè l’assetto della Fiera Paesana di Collesalvetti, così come previsto nel vigente Piano delle Aree collegato
al Regolamento per l’esercizio del Commercio su Area Pubblica, sarà in tempi brevi oggetto di necessaria
revisione in quanto:

il tratto della Via Roma compreso tra Vicolo Grocco e Via Verdi non ha le caratteristiche dimensionali

sufficienti per garantire il posizionamento dei banchi garantendo il mantenimento di una corsia per

l’eventuale transito dei mezzi di soccorso in servizio di emergenza;

il rimanente tratto della Via Roma compreso tra Via Verdi e Via Bixio, pur essendo idoneo al

posizionamento dei banchi, verrebbe ad essere totalmente scollegato dal contesto della manifestazione;

Considerato che al momento non ci sono state le condizioni per poter trasformare l’assetto transitorio in assetto

definitivo attraverso l’iter di approvazione del Consiglio Comunale;



Ritenuto opportuno, in tale fase transitoria, confermare anche per l’edizione del 2023 l’assetto già

sperimentato con esito favorevole nelle edizioni del 2020, del 2021 e del 2022;

Ritenuto che l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la

correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs.n. 267/2000;

D I S P O N E
Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui
richiamata;

1. Che l’edizione 2023 della Fiera Paesana di Collesalvetti, prevista per Martedì 5 Settembre 2023,

continuerà ad avere il seguente assetto già sperimentato con le Ordinanze del Sindaco del Comune di

Collesalvetti n. 40 del 20/08/2020 e n.12 del 25/08/2021, adottate nel periodo di emergenza sanitaria da

Covid-19, e con la Determinazione del Responsabile del S.U.A.P. reg.n.535 del 28/07/2022 adottata in via

transitoria per l’anno 2022:

UBICAZIONE TRATTO POSTEGG
I

DIMENSION
I

Via Roma Sud Da Via delle Parrane a Via Malenchini 20 7,00x5,00
Via Roma Centro Da Via Malenchini a Vicolo Grocco 17 7,00x4,50
Via Umberto I Da Vicolo Grocco al civico 34 11 7,00x4,50
Vicolo Grocco Da Via Umberto I al civico 6 2 7,00x4,00

2. Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è il sottoscritto Claudio Belcari, Responsabile del
Servizio Sportello Unico Edilizia e SUAP, che dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto, anche
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241 /1990;

3. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni del Servizio Sportello
Unico Edilizia e SUAP, la trasmissione al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza e la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line.

I N F O R M A

Ai sensi dell’ art. 3 comma 4 della Legge n° 241/90 e ss.mm.ii, che avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.), con notifica a
questa amministrazione, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di notifica della presente, per
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, ai sensi dell’art. 29 del Dlgs. N° 104/2010
(vigente Codice del Processo Amministrativo), oppure in alternativa, il ricorso straordinario al Capo
dello Stato (D.P.R. n° 1199/71) entro 120 giorni dallo stesso termine di cui sopra.

Il Responsabile del Servizio
BELCARI CLAUDIO



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 07/09/2023 al
22/09/2023.

Collesalvetti, 07/09/2023

L'incaricato
GIOVANNETTI CINZIA


